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Ha hinni lehet a június utolsó napjai-
ban – e sorok születése idején – napvi-
lágot látott számoknak, levonulóban 
van Magyarországon a koronavírus-
járvány. Hogy pontosan milyen hetek, 
hónapok állnak még előttünk, azt a 
járványügyi szakemberek is csak talál-
gatják, s mindössze egyvalami biztos: a 
magunk mögött hagyott négy hónap 
egy sor dolgot alapvetően megváltoz-
tatott az életünkben. Hogy pontosan 
mi mindent, az majd az elkövetkező 
hónapok, s évek során derül ki. Most 
azonban maradjunk a járvány befolyá-
solta közelmúltnál, valamint a jelen-
nél; azoknál a tényeknél, amelyek már 
ma is pontosan láthatók. Jászladányt 
eddig, hál’ Istennek, elkerülte a vírus. 
Legalábbis: egyetlen megbetegedést 
sem regisztráltak településünkön. En-
nek nyilván több oka is lehet. Közülük 
legfontosabbnak tartom azt, hogy mi, 
ladányiak, fegyelmezetten betartottuk 
a járvány idejére érvényes rendszabá-
lyokat, és valóban csak akkor hagytuk 
el a települést – mi több: a házunkat –, 
amikor az tényleg elkerülhetetlen volt. 
Sikerült közösen megakadályoznunk, 
hogy bárki behurcolja a községbe a 
vírust. Azt azonban nem lehetett előre 
tudni, hogy ez így lesz, és a járvány-
ügyi korlátozások miatt jól meg kellett 
szerveznünk az önkormányzati és in-
tézményi munkát, a település életét. 
Polgármesterként meggyőződéssel 
mondom: az intézményeink – azok 
vezetői és dolgozói – jól vizsgáztak a 
rendkívüli helyzetben. Hozzáteszem: a 
település polgárai túlnyomó részben 
partnerek voltak e feladatok ellátásá-
ban, s csak néhány esetben találkoz-
tunk meg nem értéssel, türelmetlen-
séggel, fegyelmezetlenséggel. Fussuk 
most át röviden, hogy mit hozott az 
egyes intézményeink életében, mun-
kájában a járvány. Az Ozoróczky Mária 
Szociális Központnál például közvetlen 
bevételkiesést, miután a korlátozások 
kezdetén – a látogatási zárlat mellett – 
felvételi tilalmat is bevezettek az ott-
honnál. Az élet azonban úgy hozta, 
hogy a járvány ideje alatt nyolc halál-
eset történt az intézményben – fon-
tos, hogy nem a koronavírus miatt! –, 
és az üresen maradó helyekre termé-

szetesen elmaradt a finanszírozás, il-
letve a gondozási díj. A kieső bevételt 
valószínűleg a fenntartónak – tehát az 
önkormányzatnak – kell majd pótol-
nia, a saját költségvetéséből. A házi 
gondozó szolgálatot jelentős többlet 
feladattal terhelte meg a járvány. Ösz-
szesen harminc ladányi idős ember élt 
ugyanis azzal a lehetőséggel, hogy az a 
hetven éven felüli, aki kijárási önkorlá-
tozást vállal, annak az önkormányzat – 
illetve megfelelő intézménye – köteles 
gondoskodni a bevásárlásairól, ügyin-
tézési feladatairól. E többletmunka 
elvégzésében óvónők vállalták, hogy 
tehermentesítik a házi gondozókat – 
miután az óvodában csak ügyeleti 
rendszerben dolgoztak a járvány ide-
jén. A legnagyobb kavarodást talán az 
egészségügyi ellátásban okozták a 
rendkívüli korlátozások. Nevezetesen 
azzal, hogy az előírások megtiltották a 
személyes munkavégzést azoknak a 
háziorvosoknak, akiknek valamilyen 
krónikus betegségük van. Ők, csak te-
lefonon rendelhettek. Ugyanakkor a 
körzetekben, előzetes időpont egyez-
tetés nélkül, nem láthatták el a bete-
geket. A betegirányításhoz napi szin-
ten szükség volt a közterület felügyelői 
feladatokat ellátó személyek jelenlété-
re, akik ha kellett, a piacon is betartat-
ták a kormány által meghatározott 
szabályokat és rendelkezéseket. A tel-
jes önkormányzati intézményrendszer-
ben adódó jelentős szállítási többlet-
feladatokat a NÜVI dolgozói a NÜVI 
gépjárműveivel végezte el, a mezőőr-
ség és szociális otthon munkatársának 
bevonásával. Egyébként is jellemző 
volt, hogy a NÜVI dolgozói szinte 
ugyanúgy, ugyanazzal az aktivitással 
dolgoztak a település érdekében, 
mintha nem is lett volna járvány. Első 
ránézésre talán a művelődési ház és a 
könyvtár helyzete volt a legegysze-
rűbb, miután – a gyülekezés tilalma 
miatt – átmenetileg mindkét létesít-
ményt be kellett zárnunk. A járvány 
elleni védekezés természetesen az 
önkormányzati szinten is jelentős 
pluszfeladatokat hozott. Ilyen volt a 
hátrányos helyzetű óvodás- és iskolás-
korú gyerekek ingyenes étkeztetésé-
nek átszervezése. A kijárási korlátozá-

sok miatt ugyanis meg kellett olda-
nunk az ebédek házhoz szállítását. Az 
összesen hatszáz adag ételt naponta, 
valamennyi konyhai dolgozó, több 
önkormányzati képviselő adagolta, öt 
autó és tíz ember juttatta el a jogosul-
takhoz, különösebb fennakadások nél-
kül. Korábban ételhordókba történő 
adagolással látták el a feladatot az 
óvoda dolgozói, később, a szabályok 
enyhülése után, kiosztási pontokat 
kellett felállítanunk, ahonnan már az 
érintettek vihették haza az ebédet. A 
legszigorúbb korlátozások idején is 
meg kellett szerveznünk a Polgármes-
teri Hivatal ügyfélfogadási- és ügyinté-
zési munkáját, intézni a legsürgősebb 
ügyeket. A háttérben, nem látványo-
san, de a hivatal is működött. Legfel-
jebb az jelentett némi késedelmet a 
polgárok számára, hogy minden sze-
mélyesen hozott beadványt negyven-
nyolc óráig „pihentetnünk” kellett, 
hogy az esetleges vírusok elpusztulja-
nak, s majd csak utána kezdődhetett 
meg az érdemi ügyintézés. Az önkor-
mányzatnak közvetlenül is hozott 
plusz pénzügyi terheket a járvány, 
nemcsak a „szoci” bevételkiesésével. A 
legnagyobb tételt közülük a gépjármű-
adó településen maradó részének kor-
mányzati elvonása jelenti, ami ese-
tünkben 9 millió forint kiesését jelenti 
a költségvetésünkből. Ez sajnos meg 
fog látszani az idei fejlesztéseinken. 
Arról előzőleg már hírt adtunk, hogy 
áldozatkész jászladányi polgárok ada-
kozásából, illetve a munkájuk révén, 
ötezer darab szájmaszkot tudtunk a 
lakosság rendelkezésére bocsátani. A 
biztonság kedvéért később vásárol-
tunk még ötezret, amely szintén a 
költségeinket növelte. Ismeretes, hogy 
a maszkokból minden egyes ladányi 
lakos ingyen igényelhetett, telefonon, 
vagy emailban, melyeket házhoz szállí-
tottunk. (Csak mellékesen jegyzem 
meg, hogy akadtak olyan elégedetlen-
kedők, akik még azt is szóvá tették, 
hogy miért kell a maszkot igényelni. 
Miért nem lehet csak úgy megkapni, 
automatikusan?) A legnehezebben 
talán a piaci korlátozásokat fogadta el 
a lakosság. Emlékezhetünk: két hétre 
teljes zárva tartást rendeltünk el, és 

Járványügyi gyorsmérleg 
Polgármester tollából 
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egy jó ideig még utána is csak a zöld-
ség- és gyümölcsárusok pakolhattak ki 
a standjaikra. Ezzel a korlátozással a 
vírus behurcolásának veszélyét szeret-
tük volna minimálisra csökkenteni, 
hiszen tudjuk jól: a ladányi piacra, az 
árusokon kívül, a környező települések 
lakói is nagy számban eljárnak, vásá-
rolni. Ezt a mozgást akartuk lecsökken-
teni, és a jelek szerint helyesen gon-
dolkoztunk. A ruhások és az egyéb 

árusok csak június elején térhettek 
vissza a piacunkra, amikor már egyéb-
ként is enyhültek a korlátozások.   
Jóleső érzés nekem, hogy leírhatom: 
Jászladány jól vizsgázott a vírusjárvány 
eddigi időszakában. Köszönet a tele-
pülés minden kereskedelmi egységé-
nek, amiért fegyelmezetten betartot-
ták a rájuk vonatkozó előírásokat, és 
köszönet mindenkinek, aki a munkájá-
val valamilyen módon is hozzájárult 

községünk vírusmentességének meg-
őrzéséhez. Szakemberek azonban azt 
mondják: még nincs vége. Állítják, 
nagy a veszélye egy újabb hullámnak, 
ezért aztán azt kérem, hogy legyünk 
résen, figyeljünk továbbra is magunk-
ra, és ami nagyon fontos: figyeljünk 
egymásra! 
 

Bertalanné Drávucz Katalin 
polgármester 

Településünk életéből 

Jászladány Nagyközségi Önkormány-
zata újra pályázott az Emberi Erőfor-
rás Támogatáskezelő nyílt pályázatá-
ra a „Konyhakerti és kisállattartási 
szociális földprogramra”. Támogatást 

mindazok igényelhették, akik legalább 
egy éve településünkre bejelentett 
lakó- illetve tartózkodási hellyel ren-
delkeznek, rendszeres szociális segély-

ben, foglalkoztatási helyettesítő ked-
vezményben vagy rendszeres gyer-
mekvédelmi segélyben részesülnek. 
Regisztrált munkanélküli, álláskereső, 
nyugdíjas vagy közfoglalkoztatott. A 
pályázóknak biztosítaniuk kellett és a 
pályázat teljes ideje alatt folyamato-
san kell az állatok tartásának megfe-
lelő körülményeket úgy, mint a tiszta-
tyúkól és az ehhez szervesen kapcso-
lódó rendezett tyúkudvar. A tartásra 
alkalmas feltételek meglétéről is meg-
bizonyosodtak a munkatársak, hiszen 
a pályázókhoz ellátogatva ezeket sze-
mélyesen is ellenőrizték. A szociális 
földprogram keretén belül azok is 
benyújthatták a kérelmeiket, akik a 
2019-es évben is részesültek támoga-
tásban és betartották az együttműkö-
dési megállapodásban foglaltakat, 
valamint vállalják a helyi rendeletben 
meghatározott önkormányzattal való 
együttműködést. Az igényléseket áp-
rilis 15-i határidővel nyújthatták be a 
pályázok. A csirkék kiosztása a ve-
szélyhelyzet idejére esett, amely így a 
kormányrendeletben szereplő szigorí-
tásokkal összhangban valósult meg. A 
közreműködők, a támogatottakat idő-

pontra hívták, így kerülve el a tömeges 
jelenlétet. Természetesen mindenki 
számára kötelező volt a szájmaszk 
vagy arcot eltakaró kendő viselése. A 
pályázati program 20 darab előnevelt 

csirkét és egyszeri takarmányt biztosí-
tott a jószágok tartásának elindításá-
hoz a támogatást elnyertek számára.  

Szerkesztő 

Ismét Szociális földprogram 

Igazgatási Szünet! 
Tájékoztatjuk ügyfeleinket és Jászladány lakosságát, hogy  

2020. július 27-től augusztus 7-ig az ügyfélfogadás szünetel.  
Az igazgatási szünet alatt a Polgármesteri Hivatal zárva tart.  

Kérjük lakosságunkat, ügyfeleinket, hogy hivatalos ügyeikkel a szünet 
előtt vagy után keressenek fel bennünket.  

Az első ügyfélfogadási nap 2020. augusztus 10-én hétfőn lesz,  
mely időponttól változatlan nyitva tartás mellett  

várjuk kedves ügyfeleinket. 
Megértésüket köszönjük! 

Fogadóórák! 
Értesítjük a lakosságot, hogy  

a polgármester vagy az  
alpolgármester  

minden hétfőn 9-11 óráig  
tart fogadóórát.  

Amennyiben a polgármester  
hivatalos ügyek miatt  
akadályoztatva van,  

az alpolgármester helyettesíti. 
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Az energiaital veszélyei 
Tájékoztatók 

A Jászsági Szenvedélybeteg-segítő 
Szolgálat 2019. január elsején kezdte 
meg munkáját. Jelenleg 11 települé-
sen látja el a körébe tartozó szolgálta-
tásokat, melyek a szenvedélybetegség 
széles skáláját foglalják magukba. Ide 
tartoznak a dohányzás, az alkohol, a 
szintetikus drogok, az energiaital fo-
gyasztása stb. Elsősorban a prevenció-
ra, a megelőzésre helyezzük a fő hang-
súlyt, de az ártalomcsökkentés és a 
kezelésbe juttatás is hatáskörünkbe 
tartozik. Az intézménynek Bergmann 
Kincső a vezetője, szociális munkatár-
sak Fehérné Rácz Anikó és Nagy Mari-
anna. Az Önök településén is jelen va-
g y u n k  s z o l g á l t a t á s a i n k k a l . 
Jászfényszarun a Teaházban páratlan 
héten, pénteken 9-től 12 óráig tartunk 
ügyfélfogadást. Cikkeinkkel a szülők, 
hozzátartozók figyelmét is szeretnénk 
felhívni korunk ártalmas szereire, me-
lyek leginkább gyermekeink egészsé-
gét veszélyeztetik. Ebben a cikkben az 
energiaital veszélyeiről szólunk. Talán 
az egyik legnépszerűbb dologról be-

szélünk, mivel rendkívül egyszerű hoz-
zájutni. Igaz ez már az általános isko-
láskorú gyermekekre is, ugyanis gya-
kori már ebben a korban a fogyasztá-
sa. Vásárlása nincs korhatárhoz kötve, 
illetve korlátlan mennyiségben hozzá-
férhető. Koffeintartalma terméken-
ként 5-6 duplakávénak felel meg. Élén-
kítő hatású, mely egy időre ugyan fel-
pörget, éberebbé tesz, ám amint ki-
ürül a szervezetből, fáradtabbnak érzi 
magát az elfogyasztója, mint előtte. 
Újabb adagot igényel a szervezet, me-
lyet már függőségnek tekinthetünk. 
Adalékanyagai, mint például a taurin, 
a szénsav és a nem természetes íz- és 
színfokozó szerek együttes hatása 
eredményezi a kirobbanó energialöke-
tet. Ugyanis a koffein élénkít, a cukor 
energiát ad, ezzel felgyorsítva a szívet 
és a vérkeringést is egyaránt. Egy adag 
(2,5 dl) energiaital kb. 12-14 darab 
kockacukrot tartalmaz. A cukor életta-
ni hatását a mai mozgásszegény élet-
módban nem kell magyarázni. Gyer-
mekkorban, rejtett szívbetegségeknél 

azonnali szívhalált is okozhat! Tágítja 
az ereket, melyeken apróbb bevérzé-
sek keletkezhetnek. Intenzívebb moz-
gás után, mint például testnevelés óra, 
elfogyasztása még inkább fokozza ve-
szélyességét. Fiatal felnőtteknél egyre 
népszerűbb alkohollal, vagy gyógy-
szerrel való fogyasztása, keverése. Ez 
még hatványozottabban növeli a ve-
szélyességi faktort. A feltüntetett vita-
mintartalmát az ital vízhajtó hatása 
miatt gyorsan vagy rögtön kiüríti a 
szervezetből. Fogyasztásakor bőséges 
vízfogyasztás kötelező!  
Nekünk, szülőknek kötelességünk fel-
hívni gyermekeink figyelmét az ener-
giaitalokban rejlő, a szervezetre nega-
tív hatású, egészségre káros, anyagok-
ra és tényezőkre, illetve a fogyasztá-
sukkal járó káros következményekre. 
Hiszen, mi felnőttek sem iszunk meg 
napi 12 adag kávét, illetve ilyen indo-
kolatlan mennyiségben cukrot sem 
fogyasztunk. Szabjunk gátat az  
energiaital fogyasztásnak! 

A digitális világ 
A digitális világ térhódítása 
sok tekintetben megkönnyíti 
életünket, ugyanakkor új ne-
hézségeket is jelent. Az inter-
net velejárója, hogy valós kap-
csolataink háttérbe szorulnak, 
virtuális kapcsolatainkat egyre 
valóságosabbnak éljük meg. 
Internetfüggőség; káros mér-
tékben kötődik a személy a 
digitális világhoz, vagy az ott 
végzett tevékenységhez. Kény-
szeres, egész életmódot átala-
kító, kontrollvesztett állapotot él meg, 
illetve személyes kapcsolatai leépül-
nek. Nem kémiai függőség, hanem 
viselkedési addikció figyelhető meg, 
bár az elvonási tünetei hasonlóak, 
mint a kémiai szerek függőinek: inger-
lékenység, feszültség. Fiataloknál gya-
koribb, és szervezetükre gyakorolt ha-
tása káros. Gondolhatunk itt az éjsza-
kai chat-beszélgetésekre, így az alvás-
idő lerövidül. Effajta kommunikáció 
során a testbeszéd, a hangsúly, a 
szemkontaktus elmarad, sok esetben 
valós ismeretség nincs. Bárkinek kiad-

hatja magát a beszélgetés bármelyik 
tagja, valós énjét és szándékát elfed-
ve. Társasági életüket itt élik, valódi 
élmények, valódi barátságok nélkül, 
vagy akár helyette. Internetes játék-
függőség; az érintett nem tud határt 
szabni vágyának, hogy játsszon. Előtér-
be helyezi azt más tevékenységekkel 
szemben. Akkor sem képes abbahagy-
ni, ha egyértelműen negatív hatással 
van az életére. Szintén jellemző az al-
vásidő csökkenés, étkezés kihagyása, 
családi események megélésének hiá-
nya, közös programok háttérbe szorí-

tása vagy teljes kihagyása. 
Ezen személyek sok esetben 
magányosak, visszahúzódóak, 
szorongásaik vannak. Fiatal 
személyeken ha elhatalmaso-
dik az internet- illetve játék-
függőség, semmiképp nem 
megoldás, ha teljesen meg-
vonjuk ezen technikai dolgo-
kat tőlük, hanem összefogot-
tan, irányt mutatva vissza kell 
vezetni a valós kapcsolatrend-
szerbe, életbe. Közös progra-

mokkal, beszélgetésekkel. Fokozato-
san, de szigorú elvekkel, pontos időre 
korlátozva a használatát, és kontroll 
alatt tartva. Minél később „engedjük 
be” gyermekeinket az internet világá-
ba. Ellenőrizve, hasznos dolgokkal ki-
töltve idejüket próbáljuk ezt elérni. 
Elsősorban saját, felnőtt személy  
példamutatásával.  
Ne rabságunk legyen az internet, ha-
nem kinyílt világunk tudástára! 

Az oldalt összeállította: 
Nagy Marianna 

szociális munkatárs 
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A koronavírus-járvány miatt a 
2019/2020-as tanév rendhagyó mó-
don zárult a diákok számára. A tanter-
men kívüli digitális oktatás bevezeté-
sével a tanulók március közepétől ott-
honaikban sajátították el a második 
félév tananyagát. A megváltozott hely-
zet talán a végzősök számára volt a 
legnehezebb, hiszen az iskolától, a 
társaktól és a tanároktól való búcsú, 
ballagás nélkül lezáratlan marad éle-
tüknek ez a fontos fejezete. A tanév 

utolsó két hetére kinyíltak az iskolák 
kapui, és a ballagásokra is engedélyt 
kaptak. A Jászladányi Móra Ferenc 
Általános Iskola élt ezzel a lehetőség-
gel és a ballagást, zárt kapuk mögött, 
csak a szülők jelenlétében tartotta 
meg az intézmény. A következőkben 
Földváriné Greiz Ágnes igazgatónő 
2020. június 16-i ballagáson elhang-
zott beszédét adjuk közre. 

* * *  
Kedves Végzős diákok, Tisztelt Szülők, 
Kedves Kollégák! 
Pontosan egy héttel ezelőtt elveszítet-
tünk egy szeretett pedagógust, – Sipos 
Lászlóné Edit tanító nénit – aki a balla-
gó 8. a osztály tanító nénije is volt. 
Nyugodj békében Editke tanító néni,  
a szívünkben élsz, és velünk vagy  
örökké. Ez az év különleges számotok-
ra, mert a tanév március közepén 
majdnem véget ért. Üres volt az isko-

la, üresek a tantermek, nem voltatok 
itt. A távoktatás nehézségek árán, de 
működött. Voltak közöttetek sokan, 

akik kiválóan teljesítettek ez idő alatt 
is, voltak olyanok is, akik nem éltek az 
online oktatás során nyújtott tudás 
megszerzésének lehetőségével. Egyet 
azonban nem szabad elfelejtenetek, 
a megszerzett tudást soha senki nem 
veheti el tőletek, ez egy eszköz a ke-
zetekben, hogy majd eligazodjatok a 
világban. A koronavírus-járvány több 
szempontból is nehézséget okoz 
nemcsak nekünk, de minden oktatási 
intézménynek. Kétséges volt a balla-

gások sorsa is. Két héttel ezelőtt még 
arra készültünk, hogy online ballagás-
sal, apró videókkal búcsúztatunk ben-
neteket, de már akkor tudtuk, hogy ha 
elmarad az igazi ballagás, azt az űrt 

nem tudjuk pótolni a diákok, tanárai-
tok szívében. Nehéz lett volna úgy el-
köszönni, hogy nem találkozhatunk 
sem veletek, sem szüleitekkel. Az 
operatív törzs bejelentése után lázas 
készülődésbe kezdtünk, hogy pár nap 
alatt megszervezzük a tanév egyik 
legjelentősebb ünnepélyét. Feldíszí-
tettük Nektek az iskolát, útravalónak 
szánt mottót írtunk a táblákra, virág a 
kezetekben, tarisznya a vállatokon. 
Azt gondolom, hogy mindig emlékezni 
fogtok az itt töltött évekre! Itt kaptá-
tok meg azt a tudást, amellyel – ha jól 
sáfárkodtok – a következő években 
sikeresek lehettek, itt leltétek meg 
azokat a barátokat és kapcsolatokat, 
amelyek hosszú évekig kitarthatnak. 
Az iskolában eltöltött éveket nem le-
het kitörölni, mindenkiben hagy vala-

milyen nyomot, tanulóban, tanárban 
egyaránt. Zárjátok örökre a szívetekbe 
a szép emlékeket, mi volt iskolátokba 
mindig szeretettel várunk vissza ben-
neteket. Kívánom, hogy sikeresen ve-
gyétek az előttetek álló akadályokat, 
ne csüggedjetek el, ha valami nem 
sikerül elsőre. Köszönettel tartoztok 
azoknak, akik segítettek, bíztattak, 
bátorítottak benneteket az elmúlt 
évek során. A szüleitekre, családtagok-
ra, akik a legnagyobb nehézségek ide-
jén is mellettetek álltak. Kedves Szü-

lők, Barátok, Hozzátartozók! Az, hogy 
ezek a gyerekek most itt állhatnak 
nemcsak az ő érdemük, kellett hozzá 
az Önök gondoskodó szeretete, bizta-
tása, odaadása. Köszönjük azoknak, 
akik, az elmúlt nyolc évben mellettünk 
álltak és segítették munkánkat. Ké-
rem, segítsék továbbra is a ballagó 
nyolcadikosokat abban, hogy életük-
ben tartós boldogságot tudjanak elér-
ni. Kedves Kollégák! Nehéz, de öröm-
teli feladat volt az itt álló ballagó diá-
kokat idáig eljuttatni. Köszönöm a tü-
relmes, következetes munkát, a tanu-
lók nevében köszönöm mindazt a tö-
rődést, szeretetet, aggódást, amit az 

itt eltöltött évek alatt kaptak a diákok. 
Vigyázzatok magatokra, egymásra, 
barátaitokra, szüleitekre, nagy-
szüleitekre!  

Földváriné Greiz Ágnes  
intézményvezető 

Rendhagyóan búcsúztak 
Iskolai Hírmorzsák 
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2020. július Olvasólámpa 

Fiatal korom kedvenc olvasmánya 
volt, évekkel később is szívesen for-
gattam lapjait. Zéta a felszabadított 
görög rabszolga történetén keresztül 
ismerhetjük meg a kun fejedelem, 
Attila és nomád népének életmódját. 
Harcok, hódítások, vereségek, szerel-
mek meseszerű, mégis valósághű le-
írásai teszik izgalmassá a regényt. 
Attila halálának, temetésének körül-
ményei, sírja hol léte a Tisza melyik 
ágában, medrében? Még sok-sok 
éven át megválaszolatlan kérdés ma-
rad. A főhős élete révbe ért. Társra 

t a l á l t 
D z s i d z s i a 
s z e m é l y é -
ben, aki 
nem csak 
felesége, de 
őrzőangyala 
is egyben. 
Zéta, vagy 
inkább Gár-
donyi? Nem 
k é r d é s t , 
inkább meg-
á l l a p í t á s t 

tesz: „Az embernek csak az arca ismer-
hető, de az arca nem ő. Ő az arca mö-
gött van. Láthatatlan.” Ezt a klasszikus 
művet bármelyik korosztálynak tudom 
ajánlani, akik kedvelik a meseszerű 
(valóságalapú) történelmi regényeket, 
kalandokat, a rejtett romantikát. Gár-
donyi Géza híres regényének filmes 
feldolgozásait a televízió gyakorta tűzi 
műsorára. A regényt a Nagyközségi 
Könyvtárban is megtalálhatják mind-
azok, aki e rövid ajánlatból kedvet 
kaptak, hogy elolvassák azt. 

Nagy Andrásné 

A láthatatlan ember 

Családom és egyéb állatfajták 
Egy álmos szombat délutánon, ami-
kor kinn az eső veri az ablakot, és az 
embernek mindentől elmegy a kedve, 
nos ez a megfelelő időpont, hogy ke-
zébe vegye Gerald Durell: Családom 
és egyéb állatfajták című könyvét. 
Bízom benne, hogy sokan emlékeznek 
Gerald Durell nevére. A brit zoológus 
életét a vadon élő állatok tanulmányo-
zásának és a veszélyeztetett fajok 
megmentésének szentelte. Számtalan 
televíziós műsorban láthattuk őt, aki 
olyan szeretettel mutatta meg az álla-
tok világát, ahogyan előtte kevesen 
tették meg azt. Ez a szeretet sugárzik a 
Családom és egyéb állatfajták című 
könyvéből is, amelyet a Korfu szigetén 
eltöltött gyermekkoráról írt. A kis 
Gerry családjával édesapja halála után, 
1935-ben költözött a szigetre. A re-
gény történetei a család első csetlő-
botló lépéseit, majd Korfun kialakított 
életét követik nyomon. Megismerhet-

jük a férjét elveszített, a konyhaművé-
szetben önmagát megvalósító édes-
anyát és csodabogár gyermekeit. Larry 
író, Leslie a fegyverekért 
rajong, Margo egymás 
után töri össze a szigeten 
élő fiatalemberek szívét, 
végül ott van a történetet 
mesélő Gerry, akit bátyja 
így jellemez: „Öt percre 
kimégy a házból, és mire 
hazaérsz, a kölyök már 
Moby Dicket belezi az ám-
bituson.” A főhőseinkhez a 
későbbiekben természete-
sen csatlakoznak a szige-
ten élők is, például Spiro, 
vagy a Theodore, és az állandóan be-
tegeskedő házvezetőnő, akik maguk is 
állandó szereplői lesznek a történetek-
nek. A regényből megismerhetjük Kor-
fu növény és állatvilágát, amelyekből 
Gerry előszeretettel költöztet be a 

lakásba néhányat, ezzel gyakorta ha-
lálra rémíti mit sem sejtő családját. A 
Durell család négy évet töltött Korfun, 

amelyről a fent emlí-
tett könyv mellett, 
további folytatások is 
születtek. Amikor 
1939-ben elhagyták 
a szigetet a hajón 
egész állatsereg uta-
zott velük Angliába. 
Egy történet szerint 
a vámos, amikor 
meglátta a különös  
társaságot azt írta az 
útlevelekbe, hogy 
vándorcirkusz és tár-

sulata. Durell könyve minden korosz-
tály számára garantálja az önfeledt 
szórakozást és biztosan állíthatom, 
hogy a folytatások kölcsönzéséért is 
meglátogatják majd a könyvtárat. 

Szerk. 
 

Ki legyen Ladány Díszpolgára? 
A „Ladány Napja” rendezvény legfontosabb eseménye a DÍSZPOLGÁRI DÍJ átadása.  

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete minden évben dönt  

a Díszpolgári Díj adományozásáról, mellyel azon személy érdemeit ismeri el,  

aki kiemelkedő tevékenységével a település értékeinek gyarapítását segíti elő.  

A Díszpolgári Díj adományozására magánszemélyek is javaslatot tehetnek.  

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat a település lakosságának, indoklással ellátott javaslatait is várja.  

A jelöltek nevét tartalmazó, lezárt borítékokat a  

Polgármesteri Hivatal (5055. Jászladány, Hősök tere 6.) címére augusztus 31-ig küldhetik el.  
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2020. július Szépkorúak életéből 
„A muzsika hangja” 

„A zene az kell, mert körülölel, ha van 
elég szív, a dal az csak így lesz szép!” 
Településünkön június – július hónap-
ban péntekenként TérZene koncertso-
rozat került megszervezésre. Délutá-
nonként muzsikaszó lengte be 
Jászladány központját. A fák árnyéká-
ban, széles repertoárral csendültek föl 
a dallamok, minden egyes térzenei 
programon. Az Ozorószky Mária Szoci-
ális Központban két egymást követő 
alkalommal is vendégül láthattuk a 

fellépő művészeket. Július első heté-
ben, 3-án a Karantén Kvartett tette 
színesebbé a péntek délutánt a „Kis 
Szoci” udvarán. A négytagú zenekar az 
idei évben alakult, kifejezetten a jár-
ványhelyzet idején. Céljuk között sze-
repelt, hogy az idősotthonokba és a 
kórházakba elvigyék a térzene üzene-
tét. Repertoárjuk közt szerepeltek is-
mert klasszikusok, reneszánsz torony-
zene és örökzöldek. Július második 
hetében, 10-én a ClassFolkJazz formá-

ció adott koncertet központunkban, a 
„Nagy Szoci” hangulatos parkjában. 
Zongora, dob, trombita és a tuba 
együttes szólójával kerültek tolmácso-
lásra közismert dalok. Nagy sikert arat-
tak ezek a délutánok intézményünk-
ben. Minden egyes koncertet, nagy 
várakozás előzött meg, és a Bíró Ba-
lázs által készítetett videók a művelő-
dési ház közösségi oldalán megtekint-
hetőek. Köszönjük, hogy házigazdái 
lehettünk eme alkalmaknak!   P.K. 

Rejtvény 

 

2020. július 

REJTVÉNY SZELVÉNY 

Karantén Kvartett 

ClassFolkJazz 

A rejtvény megoldását kérjük az alábbi 
címre beküldeni: Nagyközségi József Atti-
la Művelődési Ház és Könyvtár (5055 
Jászladány, Kossuth Lajos u. 110).  
J ún i us i  s z á m unk sz er e nc s és  
nyertese: Gubicz Józsefné (Tűzoltó. u.) 
olvasónk, aki a Ladányi Hírek féléves 
előfizetését nyerte. Az előfizetés  
2020. júliustól 2020. decemberig  
érvényes.  
 

Továbbra is buzdítjuk olvasóinkat a rejt-
vényfejtésre! 

A Nyertesnek gratulálunk!  
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2020. július 

A Vajdaságban születtem 
Szépkorúak életéből 

Jászladányon minden januárban a 
legjobban várt esemény a Farsangi 
Nótaest. A fellépő művészeket már 
jó ismerősként köszöntik a települé-
sen élők, és minden alkalommal 
nagy szeretettel fogadják őket. A 
Tóth-Mácsai Árpád által megálmo-
dott sorozatban nótaestjeink fellépő 
művészeit szeretnénk bemutatni 
Önöknek.  

* * *  
„Fejes István vagyok. A Vajdaságban 
születtem, és a zenével már gyerekko-
rom óta foglalkozom. Kántor édes-
apámtól már 6 évesen hegedülni ta-
nultam, de játszom basszus gitáron, 
szóló gitáron, szintetizátoron, vala-
mint énekelek.” Tizennégy évesen sa-

ját zenekart alapított, amellyel rendez-
vényeken, lakodalmakban játszott és 
énekelt. „A Vajdaságban az Öreg Fiúk 
együttes prímása és énekese voltam, 2 
hanglemezt és kazettát adtunk ki ’89-
ben és ’90-ben.” Az együttessel az Új-
vidéki TV-ben is szerepelt. „1993 óta 
Magyarországon élek, Abonyban.” 

Azóta rendezvényeken énekel, de 
magát kísérve szintetizátoron, tán-
cos estéken is fellép. Színes reperto-
árja tartalmazza a sláger, örökzöld, 
rock&roll, magyar nóta, csárdás, 
cigányzene és operett zenét. Sikere-
sen szerepel nótaversenyeken, te-
hetségét többször is előkelő helye-
zésekkel, díjakkal jutalmazták. Leg-
utóbb, a Szolnok TV országos kiírású 

táncdalfesztiválján közönségdíjat 
nyert. Közös műsorokban énekelt töb-
bek között Soltész Rezsővel, Poór Pé-
terrel, Farkas Rozikával, és Tolnai And-
rással. Rendszeres vendége a Farsangi 
Nótaesteknek, ahol fellépését, minden 
alkalommal, vastapssal jutalmazza a 
közönség.         Fejes István 

2020. július 7-én a Környezetvédő 
Nyugdíjas Klub megtartotta a minden 
évben hagyományos „Mindenki név-
napját”. Mivel véget ért a három hó-
napos bezártságunk, úgy gondoltuk 
megünnepeljük. Sajnos, az eltelt ve-

szélyhelyzetben nem is igen találkoz-
tunk az időkorlátozás betartása miatt. 
Elmaradt a mi májusi testvérklubokkal 
való találkozásunk és elmaradtak a 

testvérklubjaink rendezvényei is. Ezek, 
az egymással való találkozások nekünk 
nagyon hiányoztak és elterveztük, 
hogy felfrissítjük a klub életét, finom 
ebéddel és egy kis szórakozással. A 
készülődés már reggel elkezdődött a 
Tájházban. Az udvaron Bakos Lászlóné 
(Ági) grillezett húst készített, Dorogi 
Imréné (Erika) pedig a rántott hússal 
foglalkozott. A többiek sem tétlenked-
tek, sürögtek-forogtak a konyhában: 
burgonyát, uborkát pucoltak, hiszen 
minden segítő kézre szükség volt, és 
van ilyenkor. A menü: petrezselymes 
burgonya rántott és grillezett hússal, 
uborkasalátával és sok-sok sütemény-
nyel. Az ebéden polgármester asszony 
is tiszteletét tette, amelynek mi na-
gyon örültünk és köszönjük az ajándé-

kot, amellyel meglepett minket. Elfo-
gyasztottuk a finom ebédet, nagyon 
élveztük, hogy ismét együtt a kis csa-
pat. Sokat beszélgettünk, nótázgat-
tunk, nevetgéltünk és új terveket szö-
vögettünk a következő kirándulásról, 

társadalmi munkáról. És ha azt kérde-
zik tőlünk, hogy elfáradtunk-e? A  
válaszunk: Nem. 

Környezetvédő Nyugdíjas Klub Tagjai 

Településünk szépítészei 
A karantén ideje alatt a Nagyközsé-
gi József Attila Művelődési Házban 
is látogatási tilalmat rendeltek el, 
így gyakorlatilag megszűnt a nyug-
díjas klubok számára a heti rendsze-
rességgel zajló klubélet is. A három 
nyugdíjas klub mindegyike elfoglalta 
magát ez alatt az idő alatt is, hiszen, 
amikor az idő engedte, a veszély-
helyzet adta óvintézkedések betartá-
sával, szépítették azokat a területeket, 
amelyeket a településen örökbe fo-
gadtak. Az Arany Ősz Nyugdíjas Klub 
tagjai a Hősök és a Szent István-

parkokat, az Életet az Éveknek Nyugdí-
jas Klub a művelődési ház előtti Rózsa-
kertet, míg a Környezetvédő Nyugdíjas 
Klub tagjai a Jókai utca végén található 
kertet gondozták nagy-nagy szeretet-

tel. A művelődési ház Rózsakertje a 
TérZene koncertekre kilátogatókat 
pompás virágözönnel köszöntötte, 
amelyet a településre érkezett mű-
vészek is minden alkalommal meg-
csodáltak. A Szent István-park gyö-
nyörű virágai a szociális otthon lakó-
it vigasztalták, amíg szeretteikkel 
nem találkozhattak, a Dabi temető-

be érkezőket rendezett környezet fo-
gadta a Jókai utca körforgalmában. 
Köszönjük a klubok önzetlen és  
odaadó segítségét. 

Szerkesztő 

Újra együtt 



 

2020. július 10 Apró 

Tájékoztatás hulladékgyűjtésről! 
 

A Regio-Kom Térségi Hulladékszállítási Nonprofit Kft.  
2020. április 01. napjától folytatja a házhoz történő sárga 
és zöld zsákos szelektív hulladékgyűjtést, mely a lakosok-
nak ingyenes. Ingatlanonként 1 db sárga és 1 db zöld  
zsákot juttatunk el és a megadott időpontban kihelyezett 
zsákok helyett csere zsákot biztosítunk. 
A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés időpontjai: 
 

Zöld zsák:   
 augusztus 17.  szeptember 07.  szeptember 21. 
 

Sárga zsák:  
 július 27.    augusztus 10.    augusztus 24. 
 szeptember 14.  szeptember 28.  
 

A KOMMUNÁLIS HULLADÉK SZÁLLÍTÁS VÁLTOZÁSA 
2020. augusztus 20. csütörtök helyett: 

2020. augusztus 22. szombat 

 

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK 
 

ORVOSI RENDELŐK TELEFONSZÁMAI: 
I. KÖRZET                 30/160-56-02 
II. KÖRZET - Dr. BAKOS BEÁTA          57/ 453 - 551 
III. KÖRZET                30/160-56-11 
GYERMEKORVOS: Dr. TANÁCS ERZSÉBET           57/ 411 - 001 
FOGORVOSI RENDELŐ            30/599-51-99 
VÉDŐNÖI SZOLGÁLAT            30/561-79-46 
ORVOSI ÜGYELET              70/370-31-04 
POLGÁRŐRSÉG               30/199-95-07 
        vagy          30/207-01-60 
BERTALAN LÁSZLÓ POLGÁRŐR PARANCSNOK 
                    30/499-72-33 
MEZŐŐRÖK: 
 SZABÓ JÓZSEF               30/947-77-03 
 SZABÓ LÁSZLÓ               30/947-77-04 
RENDŐRSÉG:                57/ 454 - 003 
        vagy          30/207-01-59 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA          30/912-00-77 
TEMETKEZÉSI ÜGYELET            30/30-40-515 
        vagy          30/977-28-28 
JÁSZSÁGI SZENVEDÉLYBETEG-SEGÍTŐ SZOLGÁLAT: 
                    03/630-164-23-11 
VÍZMŰ ÜGYELET         70/935-64-13 
KÖZTERÜLET FELÜGYELŐK           30/526-52-67 
VASÚTÁLLOMÁS                 57/ 454 - 004 

MENTŐK: 104, TŰZOLTÓK: 105, RENDŐRSÉG: 107  
ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112. 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
 

Halálozások:  
 Buhala Józsefné Lengyel Róza     86 éves 
 Csécsei István          55 éves 
 Holló Lajosné Kiss Krisztina      83 éves 
 Katona János          67 éves 
 Pomázi Sándorné Nagy Ilona     95 éves 
 Simon József          73 éves 
 Túri Lajos           68 éves 
Nyugodjanak békében! 

 

Dr. Al-Moraisey Ali Mosed Ahmed 
Rendel: 2020. 06. 15-től 
Hétfő - Szerda - Péntek 

8:00 - 10:00-ig  
Receptírás 10:00 - 12:00-ig 

Kedd - Csütörtök 
14:00 - 16:00-ig 

Receptírás 12:00 - 14:00-ig 

IMPRESSZUM 
Kiadja: Jászladány Nagyközségi Önkormányzat. Felelős kiadó: 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat. Szerkesztőbizottság: Földváriné 
Greiz Ágnes, Kovácsné Szabó Veronika, Kun Adrienn, Nagy Beáta, Polgár 
Kitti, Zanáné Krizsán Éva, Bíró Balázs, Szikszai János, Tóth-Mácsai Árpád, 

Vincze János Farkas. Nyomda: Berei és Társa Kft. Megjelenik: 500  
példányban. Elérhetőség: ladanyihirek@gmail.com  

Telefon: 36/30-434-43-82 Hirdetésfelvétel: Nagyközségi József Attila 
Művelődési Ház 5055 Jászladány, Kossuth Lajos utca 110. ISSN-szám: 

2063-4939. Lapzárta: 2020. június 29.  
Minden jog fenntartva.  

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS! 
 

A Rácz Aladár utca lakói köszönetüket fejezik ki  
az Önkormányzatnak és a NÜVI dolgozóinak,  
az utca teljes hosszában elkészült járdáért! 

Bágyi Mihályné 
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2020. július Befejeződött a veszélyes fák kivágása 



 

2020. július 12 
Drága vendég szomjazunk! 

Egyházközösségünk életéből 


